
 
 

 
Area: Promozione economica e Servizi alle imprese  
Settore: Internazionalizzazione Promozione e Studi  
Responsabile: Dr. Alessandro Saguatti 
 
 

DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO GENERALE 
 

N. 47 del 3.05.2023  
 
 
Oggetto: CONCESSIONE DEL CONTRIBUTO ALL’ASSOCIAZIONE CPAE PER 
REALIZZAZIONE SILVER FLAG 2023 - UTILIZZO BUDGET DIREZIONALE  
CUP B18J23001750003  
 

IL SEGRETARIO GENERALE 

 
vista la Determinazione del Commissario Straordinario dello scorso 30 marzo 2023, con la 
quale è stata manifestata la disponibilità a sostenere l’organizzazione dell’evento “Silver 
Flag anno 2023”, organizzato dal club C.P.A.E.; 

considerato che in tale sede il Commissario ha ritenuto di destinare un contributo 
complessivo pari ad euro 10.000,00, corrispondente al 7% dei legati all’organizzazione di 
tale manifestazione; 

Visto il Regime de minimis di cui al Regolamento UE n. 1407/2013 del 18 dicembre 2013 
pubblicato nella G.U.U.E. del 24 dicembre 2013 serie L 352/1; 

Dato atto che gli uffici hanno provveduto ad inserire tutte le informazioni necessarie sul 
Registro Nazionale Aiuti di Stato (RNA), compiendo altresì tutte le consultazioni ed 
interrogazioni prescritte dalla normativa ed ottenendo il codice di concessione COR 
12209403; 

vista la deliberazione n. 564 del 22.12.1994 che individua gli uffici di livello dirigenziale; 

visto il decreto legislativo n. 165 del 30/3/2001; 

Dato atto che con Determinazione del Commissario Straordinario n. 91 del 22 dicembre 
2022, è stato approvato il bilancio di previsione per l’anno 2023; 

Dato atto che con Determinazione del Segretario Generale n. 125 del 28 dicembre 2022, 
si è proceduto alla individuazione del budget direzionale, a norma dell’art. 8, comma 1, del 
DPR 2.11.2005 n. 254; 

Vista la disponibilità di risorse sul centro di responsabilità Area 5, centro di costo FA03 
con riferimento alla voce di conto 330105 denominata “Promozione del territorio”; 

Visto lo Statuto dell’Ente approvato dal Consiglio camerale in data 7 dicembre 2011; 

Visto il Regolamento per la concessione di contributi approvato dalla Giunta camerale 
nella seduta del 21 marzo 2017 e ratificato dal Consiglio camerale nella seduta del 28 
aprile 2017; 

 
D E T E R M I N A 



 
 

 
di assumere l’onere complessivo di euro 10.000,00, da assegnare all’associazione 
C.P.A.E. a sostegno dell’organizzazione della manifestazione “Silver Flag anno 2023”, 
mediante l’utilizzo della somma iscritta nel budget direzionale, attribuita al Centro di 
responsabilità Area 5, Centro di costo FA03, voce di conto n. 330105 denominata 
“Promozione del territorio”. 
 
 

   IL SEGRETARIO GENERALE 
Dr. Alessandro Saguatti 

 
 
 
U.O. Bilancio e programmazione, contabilità e tributi 
 
La voce di conto n. 330105 presenta disponibilità sufficiente a fronteggiare la spesa. 
All’imputazione dell’onere di euro 10.000,00 si procede con provvedimento n. 132/2023. 
 
 

Per il Responsabile del servizio finanziario 
Dott. Alessandro Saguatti 

Il delegato alla firma 
Dott.ssa Alessandra Anguissola 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Atto sottoscritto con firma digitale (artt. 20, 21, 22, 23 e 24 del D.Lgs n. 82 del 07/03/2005 s.m.i.) 

 


